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Eko-Okna podsumowały kolejny rok działalności. W opu-
blikowanym rachunku zysków i strat (wariant porównawczy) 
spółka wykazała stabilny poziom przychodów ze sprzedaży, ale 
jednocześnie zauważalny spadek zysków netto w porównaniu 
z rokiem poprzednim. Wynik ten może być sygnałem wzrostu 
kosztów operacyjnych i finansowych w trudniejszym otocze-
niu rynkowym.

W roku zakończonym na dzień bilansowy, spółka osiągnęła 
przychody netto ze sprzedaży w wysokości 4,95 mld zł, co ozna-
cza minimalny spadek względem poprzedniego roku (4,96 mld 
zł) oraz nieco wyższy wynik niż dane przekształcone (4,89 mld 

zł). Warto zauważyć, że największy udział w sprzedaży miały 
produkty własne – ich wartość wyniosła 4,88 mld zł, a sprzedaż 
towarów zamknęła się na poziomie 66,9 mln zł.

Jednocześnie koszty działalności operacyjnej wzrosły z 4,45 
mld zł do 4,82 mld zł. Największy udział w kosztach miały ma-
teriały i energia (2,52 mld zł) oraz wynagrodzenia (1,35 mld zł). 
Wzrosty te, przy stabilnych przychodach, przełożyły się na znacz-
ne obniżenie zysku ze sprzedaży – z 510,9 mln zł do 137,7 mln zł.

Brzezie nadal walczy z odorami. Mieszkańcy oczekują 
konkretnych działań – Empol ma czas do 11 lipca

 Racibórz »  O firmie z Kornic zrobiło się głośno w mediach lokalnych i ogólnopolskich. Spółka redukuje za-
trudnienie, premie i darmowe przejazdy. Na rynku spadają zamówienia, rośnie konkurencja, m.in. produ-
centów z Ukrainy. Po latach hossy Eko-Okna Mateusza Kłoska mocno zaciskają pasa. Na rynek pracy padł 
blady strach.

 Racibórz »  W środę, 2 lipca, w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciborzu-Brzeziu odbyło się spotka-
nie przedstawicieli spółki Empol z mieszkańcami dzielnicy i władzami miasta. W rejonie Empolu a nawet 
Obory czuć było intensywny nieprzyjemny zapach. Mieszkańcy zapowiadają ostre formy protestu, łącznie 
z blokowaniem dróg.

Tematem rozmów w remi-
zie brzeskiej OSP były uciąż-
liwości odorowe, które od lat 
uprzykrzają życie mieszkań-
com tej części miasta. Spotka-
nie odbyło się z udziałem wice-
prezydent Raciborza Małgo-
rzaty Rudnickiej-Głowińskiej, 
która zapewniła, że władze 
miasta obecnej kadencji po-
dejmują konkretne działania 
mające na celu rozwiązanie 
problemu.

Wiceprezydent przypo-
mniała, że jednym z pierw-
szych kroków było rozwiązanie 
przez miejską spółkę R3 umów 
na odbiór odpadów spoza Raci-
borza, co znacząco zmniejszy-
ło ilość trafiających na lokal-
ne składowisko śmieci. Miasto 
pozostaje w stałym kontakcie 
z mieszkańcami, a zgłoszenia 
dotyczące odorów przekazy-
wane są do urzędu marszał-
kowskiego.
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Matura 2025: Wyniki 
w powiecie raciborskim lepsze 
niż w kraju i województwie

 Racibórz »  Centralna Komisja Egzaminacyjna opu-
blikowała wstępne wyniki egzaminów maturalnych 
2025. W powiecie raciborskim zdawalność tegorocz-
nej matury wyniosła 87,44%, co oznacza rezultat lep-
szy niż średnia krajowa i wojewódzka.

Do egzaminu dojrzałości 
w sesji majowej przystąpili ab-
solwenci szkół ponadpodsta-
wowych, zdając obowiązkowe 
przedmioty w części pisemnej – 
język polski, matematyka i język 
obcy nowożytny – oraz w części 
ustnej z języka polskiego i języ-
ka obcego.

W szkołach prowadzonych 
przez powiat raciborski matu-
rę zdało blisko 9 na 10 przystę-
pujących uczniów. Do poprawki 
w sierpniu uprawnionych jest 55 

maturzystów, którym nie udało 
się zaliczyć jednego przedmiotu.

Zdawalność w szkołach wy-
niosła: I Liceum Ogólnokształ-
cącego (97,16%), II Liceum 
Ogólnokształcącego (96,67, 
Zespół Szkół Ekonomicznych 
(77,01%), Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2 Mechanik (80,60%), CKZiU 
nr 1 Gastronomik-Budowlan-
ka (75%).
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Zysk z działalności opera-
cyjnej również uległ zmniejsze-
niu – z 521,6 mln zł do 159,2 mln 
zł, mimo nieznacznie wyższych 
pozostałych przychodów opera-
cyjnych. Dodatkowo spółka od-
notowała wzrost kosztów finan-
sowych do 116 mln zł, co miało 
wpływ na końcowy zysk brutto, 
który wyniósł 118,7 mln zł (rok 
wcześniej było to 560,5 mln zł).

Po uwzględnieniu podatku 
dochodowego (18,5 mln zł), zysk 
netto Eko-Okien wyniósł 100,2 
mln zł, czyli o ponad 77% mniej 
niż w roku poprzednim (445,8 
mln zł). Choć spółka nadal po-
zostaje rentowna, wyraźny spa-
dek wyniku netto może świad-
czyć o rosnących wyzwaniach 
w branży oraz presji kosztowej.

Z początkiem 2024 roku spół-
ka uruchomiła zakłady w Kę-
dzierzynie-Koźlu i Wodzisławiu 
Śląskim.

Opinia zarządu 
i perspektywy rozwoju

Zarząd Eko-Okien podkre-
śla, że nie dostrzega obecnie ry-
zyka dla możliwości kontynuacji 
działalności. Na dzień podpisa-
nia sprawozdania finansowego 
nie istnieją, zdaniem kierownic-
twa, żadne fakty ani okoliczno-
ści, które mogłyby zagrozić dal-
szemu funkcjonowaniu jednost-
ki w obecnym kształcie.

Strategia rozwoju zakłada 
konsekwentne wzmacnianie po-
zycji rynkowej, w tym poprzez 
zwiększanie udziałów w rynku 
europejskim oraz ekspansję na 
nowe rynki zbytu. Spółka pla-
nuje dalszy wzrost wartości 
sprzedaży, poszerzanie oferty 
produktowej dostosowanej do 
zmieniających się potrzeb klien-
tów oraz doskonalenie jakości 
obsługi. Celem jest również 
zwiększenie konkurencyjno-
ści na rynku stolarki otworowej.

Zarząd deklaruje gotowość 
do podejmowania działań inwe-
stycyjnych i operacyjnych, które 
będą odpowiadać zarówno na 
wyzwania otoczenia makroeko-
nomicznego, jak i na potrzeby 
rynku. W ocenie władz spółki, 
solidne fundamenty finansowe 
oraz długoterminowa strategia 
zapewniają stabilne podstawy 
do dalszego rozwoju i umacnia-

nia pozycji Eko-Okien jako lide-
ra branży.

Oświadczenie do ostatnich 
doniesień medialnych

"W odpowiedzi na liczne do-
niesienia medialne i w trosce 
o transparentną komunikację 
firmy Eko-Okna S.A. pragnie-
my odnieść się do obecnej sytu-
acji firmy oraz związanych z nią 
zmian w strukturze zatrudnie-
nia. Naszym celem jest przed-
stawienie faktów, uspokojenie 
nastrojów oraz zdementowanie 
pojawiających się w przestrze-
ni publicznej nieprawdziwych 
informacji.

Przede wszystkim pragnie-
my podkreślić, że w Eko-Okna 
S.A. nie dochodzi do zwolnień 
grupowych w rozumieniu prze-
pisów Kodeksu Pracy. Zmiany 
w poziomie zatrudnienia są wy-
nikiem trudnej, ale koniecznej 
reorganizacji, podyktowanej dy-
namiczną i wymagającą sytu-
acją na europejskich rynkach 
budowlanych. Decyzje te pole-
gają głównie na rezygnacji ze 
współpracy z agencjami pra-
cy tymczasowej oraz nieprze-
dłużaniu kończących się umów 
o pracę zawartych na czas okre-
ślony.

W czerwcu bieżącego roku 
współpraca z naszą firmą za-
kończyła się dla 993 osób. Chce-
my jednak jasno zaznaczyć, że 
liczba ta obejmuje różne for-
my rozwiązania stosunku pra-
cy. Znajdują się w niej zarówno 
osoby, którym wygasły umowy 
terminowe, pracownicy zatrud-
nieni przez wszystkie agencje 
pracy, z którymi zakończyliśmy 
współpracę, jak również przy-
padki zwolnień dyscyplinarnych 
(np. z powodu porzucenia pra-
cy) oraz odejścia będące suwe-
renną decyzją samych pracow-
ników.

Kluczowe znaczenie ma dla 
nas zapewnienie transparent-
nego przepływu informacji oraz 
utrzymanie otwartego dialogu 
wewnątrz organizacji. Potwier-
dzamy, że pracownicy na bieżą-
co otrzymują informacje doty-
czące nadchodzących zmian. 
Zgodnie z ostatnią zapowie-
dzią, wynagrodzenie za lipiec, 
wypłacane w sierpniu, będzie 
obejmowało wyłącznie wyna-
grodzenie zasadnicze oraz te 

składniki, których wypłata wy-
nika wprost z przepisów pra-
wa lub wewnętrznych regula-
minów.

Prowadzone działania opty-
malizacyjne mają szerszy wy-
miar i nie ograniczają się wy-
łącznie do kwestii wynagro-
dzeń. Dotyczą one również 
innych obszarów, w tym kosz-
tów transportu pracownicze-
go. Informujemy również, że 
w ramach tego procesu wzrosły 
opłaty za użytkowanie służbo-
wych samochodów osobowych. 
Część pracowników zrezygno-
wała z tej formy benefitu, zwra-
cając pojazdy do firmy. Ponad-
to, proces ten obejmuje wery-
fikację i czasowe wstrzymanie 
części planowanych działań 
inwestycyjnych. Prowadzony 
jest również przegląd w obsza-
rze środków trwałych i kosz-
tów operacyjnych oraz zbywa-
nie majątku zbędnego, co ma na 
celu optymalizację posiadanych 
zasobów.

Odnosząc się do sytuacji 
w naszym zakładzie w Kędzie-
rzynie-Koźlu, informujemy, że 
30.06.2025 r. odbyło się spo-
tkanie pracowników z dyrek-
torem tego zakładu. Podczas 
spotkania pracownicy zostali 
poinformowani o planowanym 
do końca lipca wygaszeniu pro-
dukcji w tej lokalizacji. Każdy 
pracownik Eko-Okna S.A. za-
trudniony dotychczas w Kędzie-
rzynie-Koźlu otrzymał propozy-

cję kontynuowania zatrudnie-
nia i przeniesienia do naszego 
głównego zakładu w Kornicach.

Pragniemy również pod-
kreślić, że jako firma pozosta-
jemy w pełni otwarci na dialog 
ze stroną społeczną. Wszelkie 
procesy reorganizacyjne pro-
wadzone są z poszanowaniem 
prawa, a działające na terenie 
firmy związki zawodowe są 
informowane o planowanych 
zmianach zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami. W związku 
z powyższym, wszelkie zarzuty 
o rzekomym braku kontaktu lub 
dialogu ze strony firmy są bez-
podstawne i nie odzwierciedlają 
stanu faktycznego.

Rozumiemy, że sytuacja ta 
jest trudna również dla pra-
cowników zatrudnionych przez 
agencje pracy, z którymi zakoń-
czyliśmy współpracę. Otrzyma-
liśmy od nich zapewnienie, że 
wszyscy ich pracownicy, którzy 
świadczyli pracę na terenie na-
szego zakładu, są obecnie objęci 
pełną opieką w zakresie aktyw-
nego poszukiwania i znalezienia 
nowego zatrudnienia.

Podjęte działania są trud-
ne, ale niezbędne dla zapew-
nienia długoterminowej stabil-
ności i konkurencyjności Eko-
-Okna S.A. na zmiennym rynku 
europejskim.

Adam Wita, rzecznik praso-
wy Eko-Okna S.A."

(w)

Eko-Okna z niższym zyskiem, przychody zbliżone do 2023 - gigant 
z Kornic opublikował wyniki finansowe za 2024 rok i redukuje załogę
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W Urzędzie Miasta powoła-
no też specjalny zespół, który 
analizuje sytuację i podejmu-
je działania kontrolne. Na jego 
zlecenie przygotowano eksper-
tyzę naukowców z Uniwersy-
tetu Przyrodniczego w Pozna-
niu. Jej wyniki jednoznacznie 
wskazują, że źródłem odorów 
jest instalacja spółki Empol, 
w której proces stabilizacji tle-
nowej odpadów jest niewystar-
czający.

Podczas spotkania przed-
stawiciel Empolu, Marek 
Ćwiklik, przedstawił plany 
inwestycyjne mające ograni-
czyć uciążliwości. Zakład ma 
przejść modernizację obejmu-
jącą m.in. hermetyzację obiek-
tów oraz przebudowę syste-
mu wentylacji. Prace mają 
zostać zrealizowane w dwóch 
etapach – pierwszy zakończy 
się do końca 2025 roku, a dru-
gi na wiosnę 2026 roku. Spółka 
deklaruje, że po zakończeniu 
inwestycji odpady będą prze-
twarzane w sposób zamknięty, 
co znacząco zmniejszy emisję 
nieprzyjemnych zapachów do 
otoczenia.

Obecni na spotkaniu miesz-
kańcy z rezerwą przyjęli te za-
powiedzi. W dyskusji wielokrot-

nie podkreślali swoje obawy co 
do skuteczności planowanych 
działań, wskazując na dotych-
czasowe problemy związane 
z działalnością zakładu. Powo-
ływali się przy tym na eksper-
tyzę Uniwersytetu Przyrodni-
czego, na którą – jak zauważyli 
– Empol dotąd nie odpowie-
dział. Mieszkańcy zaznaczyli, 
że w okresach wysokich tem-
peratur odory stają się szcze-
gólnie dokuczliwe, a ich wpływ 
na codzienne funkcjonowanie 
jest nie do zniesienia. Zgroma-
dzeni jednoznacznie oczekują 
podjęcia realnych działań na-
prawczych w znacznie krót-
szym czasie niż deklarowana 
przez spółkę wiosna 2026 roku.

Wiceprezydent Małgorzata 
Rudnicka-Głowińska zadekla-
rowała, że miasto będzie ocze-
kiwać formalnej odpowiedzi od 
spółki Empol na przedstawio-
ne zarzuty i postulaty miesz-
kańców. Termin został wyzna-
czony na piątek, 11 lipca, bez 
możliwości jego przedłużenia. 
Władze Raciborza zapewniają, 
że będą konsekwentnie dążyć 
do rozwiązania problemu i eg-
zekwowania odpowiedzialno-
ści od podmiotu odpowiedzial-
nego za uciążliwości odorowe.

(um)

BRZEZIE NADAL WALCZY Z ODORAMI. 
Mieszkańcy oczekują konkretnych 
działań – Empol ma czas do 11 lipca
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Zdawalność w Liceum 
Sztuk Plastycznych ZSO nr 1 
wyniosła 70,59%. 100 proc. ma-
turzystów zdało w Diecezjal-
nym LO na Ostrogu.

W szkołach prowadzonych 
przez Powiat Raciborski do eg-
zaminu maturalnego w 2025 
roku przystąpiło 581 uczniów, 
z czego 508 uzyskało wynik po-
zytywny, co daje ogólną zda-
walność na poziomie 87,44%. 

Do poprawkowego egzaminu 
w sierpniu zakwalifikowało się 
55 maturzystów, którzy nie za-
liczyli jednego przedmiotu. Wy-
niki lokalne prezentują się le-
piej niż średnia krajowa, gdzie 
maturę zdało 86% absolwen-
tów liceów ogólnokształcących 
i 70% absolwentów techników. 
W województwie śląskim zda-
walność wyniosła odpowiednio 
86% w liceach i 72% w techni-
kach.

(red.)

Matura 2025: Wyniki 
w powiecie raciborskim lepsze 
niż w kraju i województwie

Dwaj mężczyźni zatrzymani za posiadanie narkotyków
 Racibórz »  Policjanci prewencji zatrzymali dwóch mężczyzn w wieku 33 i 36 lat, przy których mundurowi znaleźli narkotyki oraz dużą ilość 
gotówki. Jeden z nich został zatrzymany podczas kontroli drogowej, natomiast drugi w mieszkaniu, gdzie policjanci również ujawnili sub-
stancje zabronione. Obaj usłyszeli już zarzuty, a o ich dalszym losie zdecyduje sąd.

W piątkową noc na ulicy Ma-
riańskiej w Raciborzu policjanci 
prewencji zauważyli mężczyznę 
kierującego hulajnogą elektrycz-
ną, który popełnił wykroczenie. 
Mundurowi podjęli wobec niego 
interwencję. 36-latek w trakcie 
kontroli zachowywał się bardzo 

nerwowo, co wzbudziło podejrze-
nia funkcjonariuszy. W kieszeni 
bluzy mężczyzny policjanci zna-
leźli narkotyki, a także dużą ilość 
gotówki, która została zabezpie-
czona na poczet przyszłych kar.

Policjanci udali się również 
do miejsca zamieszkania męż-

czyzny. Tam zastali jego 33-let-
niego znajomego. Podczas prze-
szukania torby należącej do nie-
go także ujawniono narkotyki. 
Mężczyzna został zatrzymany 
i przewieziony do policyjnego 
aresztu.

Łącznie mundurowi zabez-
pieczyli substancje, z których 
można by przygotować blisko 
500 działek dilerskich narkoty-
ku. Obaj zatrzymani usłyszeli już 
zarzuty posiadania środków odu-
rzających. Grozi im kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

Policja przypomina, że elimi-
nowanie narkotyków z lokalnego 
rynku to nie tylko walka z prze-
stępczością, ale przede wszyst-
kim działania na rzecz bezpie-
czeństwa publicznego i ochrony 
zdrowia obywateli.

(kpp) fo
t. K

PP



Piątek  |  11 lipiec  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com Aktualności « 3

Światowe Igrzyska Służb 
Mundurowych (World Poli-
ce and Fire Games) to jedno 
z największych wydarzeń spor-
towych dla funkcjonariuszy 
służb mundurowych na świe-
cie. Co dwa lata gromadzą ty-
siące zawodników z policji, stra-
ży pożarnej, służb penitencjar-
nych, celnych czy granicznych 
z całego globu. Zawody rozgry-
wane są w kilkudziesięciu dys-
cyplinach – od lekkoatletyki 
i sportów walki, przez pływa-
nie i sporty siłowe, aż po sporty 
zespołowe.

Mateusz Musioł i Mirosław 
Hyjek to doświadczeni funkcjo-
nariusze raciborskiej jednostki, 
a zarazem tegoroczni mistrzo-
wie Polski strażaków w siatków-
ce halowej, zdobywając tytuł ja-
ko reprezentanci województwa 
śląskiego. Ich powołanie do re-

prezentacji kraju było naturalną 
konsekwencją ich sportowych 
sukcesów i zaangażowania.

W tegorocznej edycji igrzysk 
w Birmingham 
polska druży-
na siatkówki 
halowej, bro-
niąca tytułu 
mistrzowskie-
go wywalczo-
nego w 2022 
roku w Kana-
dzie, po emo-
cjonujących 
i wymagają-
cych meczach 
z a k o ń c z y ł a 
zmagania na 
trzecim miej-
scu podium. 
Zdobycie brą-
zowego me-
dalu to wielki 

sukces i potwierdzenie wyso-
kiej formy naszych strażaków.

(red.)

Spotkanie z bliskimi. Otwarte drzwi 
Dziennego Domu Pomocy Społecznej

 Racibórz »  8 lipca w Dziennym Domu Pomocy Społecznej przy pl. Wolności odby-
ło się wydarzenie pod hasłem „Spotkanie z bliskimi”. Inicjatywa połączyła dwa 
istotne cele – umożliwienie odwiedzin rodzin podopiecznych oraz otwarcie drzwi 
placówki dla mieszkańców, którzy chcieli bliżej poznać jej codzienną działalność.

Spotkanie miało integracyj-
ny i edukacyjny charakter, sta-
nowiąc okazję do zacieśniania 
więzi rodzinnych i społecznych, 
a także promowania wartości, 
jakimi kieruje się DDPS w swo-
jej pracy.

W przyjaznej atmosferze 
osoby odwiedzające placówkę 
mogły porozmawiać z pracow-
nikami i kierownictwem, zapo-
znać się z oferowanymi usługa-
mi, obejrzeć przestrzenie użyt-
kowe i dowiedzieć się, jak wy-
gląda dzień w Dziennym Domu 
Pomocy Społecznej. Dla wielu 
gości była to pierwsza okazja 
do zetknięcia się z instytucją 
tego typu – wydarzenie pełniło 
więc również rolę informacyjną 
i oswajającą, obalając stereoty-
py i pokazując DPS jako miejsce 
aktywne, otwarte i zaangażowa-
ne społecznie.

Wsparcie społeczne 
i aktywizacja uczestników

Oferta Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej obejmuje 
szeroki wachlarz usług i dzia-
łań wspierających. Placówka 
zapewnia swoim podopiecz-
nym nie tylko opiekę i pomoc 
w codziennych czynnościach, 
ale również dba o ich rozwój, 
aktywizację oraz dobre samo-
poczucie psychiczne i fizycz-
ne. W ramach realizowanych 
projektów uczestnicy mogą ko-
rzystać z następujących form 
wsparcia:
 � usług pielęgnacyjnych i opie-

kuńczych, dostoso-
wanych do indywi-
dualnych potrzeb,
 � sali rehabi-

litacyjnej wyposa-
żonej w specjali-
styczny sprzęt,
 � p r a c o w -

ni komputerowej 
umożliwiającej 
naukę i kontakt 
ze światem cyfro-

wym,
 � codziennego wyżywienia,
 � zajęć terapeutycznych, pla-

stycznych, muzycznych i ru-
chowych,

 � pomocy psychologicznej 
i doradztwa w zakresie roz-
wiązywania problemów ży-
ciowych,

 � udziału w wydarzeniach kul-
turalnych, wycieczkach oraz 
wyjściach do kina i teatru.
Dzięki tym działaniom pla-

cówka stara się nie tylko wspie-
rać, ale również inspirować 
i aktywizować – tak, by każdy 
dzień spędzony w DPS-ie był 
dla uczestników wartościowy 
i angażujący.

Dzienny Dom Pomocy Spo-
łecznej w Raciborzu stawia na 
otwartość i dialog z otoczeniem. 
Spotkania takie jak to zorgani-
zowane 8 lipca są elementem 
szerszej strategii budowania 
pozytywnego wizerunku pla-
cówki, promowania idei soli-
darności międzypokoleniowej 
oraz wzmacniania więzi między 
mieszkańcami a instytucjami 
publicznymi. Otwartość DPS-
-u na lokalną społeczność ma 
na celu nie tylko popularyzację 
usług społecznych, ale również 
budowanie bardziej wspiera-
jącego i inkluzyjnego środowi-
ska życia.

W wydarzeniu udział wzięli 
nie tylko bliscy podopiecznych, 
ale również przedstawiciele sa-
morządu oraz instytucji wspie-
rających. Obecni byli między in-

nymi: Michał Kuliga, wiceprezy-
dent Raciborza; Iwona Trzecia-
kowska, naczelniczka Wydziału 
Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta w Raciborzu oraz Da-
nuta Rassek, dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Racibo-
rzu. Obecność gości reprezen-
tujących różne szczeble admi-
nistracji publicznej podkreśliła 
znaczenie działalności placówki 
i jej rolę w systemie wsparcia 
społecznego miasta.

Podczas spotkania nie za-
brakło również części artystycz-
nej, która wprowadziła radosny 
i wzruszający nastrój. Seniorzy 
przygotowali spektakl oparty na 
motywach baśni o Czerwonym 
Kapturku, a także zaśpiewali 
piosenkę, której słowa zosta-
ły napisane specjalnie z myślą 
o codziennym życiu i atmosfe-
rze panującej w Dziennym Do-
mu Pomocy Społecznej. Wystę-
py spotkały się z ciepłym przy-
jęciem i były wyrazem ogrom-
nego zaangażowania zarówno 
uczestników, jak i personelu 
placówki.

DPS – miejsce pełne życia 
i wzajemnego wsparcia

Dzienny Dom Pomocy Spo-
łecznej przy Placu Wolności 
w Raciborzu to miejsce, w któ-
rym profesjonalna opieka idzie 
w parze z empatią, aktywizacją 
i budowaniem więzi. Organiza-
cja wydarzenia „Spotkanie z bli-
skimi” pokazała, jak ważna jest 
integracja społeczna i jak wiele 
wartości może przynieść otwar-
tość instytucji na mieszkańców. 
W dobie starzejącego się społe-
czeństwa i rosnącego zapotrze-
bowania na wsparcie dla osób 
starszych, takie inicjatywy bu-
dują mosty zrozumienia i wza-
jemnej solidarności, tworząc 
przestrzeń, w której każdy czu-
je się potrzebny i zauważony.

(greh)

Odeszła Violetta Szymańska-Kłoda – wieloletnia nauczycielka 
matematyki i wicedyrektor SP 1

 Racibórz »  - Z głębokim żalem informujemy, że 2 lipca 2025 roku w wieku 63 lat 
odeszła śp. Violetta Szymańska-Kłoda – wieloletnia nauczycielka matematyki 
w Szkole Podstawowej nr 1 oraz dawnym Gimnazjum nr 2 w Raciborzu, gdzie 
pełniła również funkcję wicedyrektora. Przez dziesięciolecia pracy zawodowej 
z oddaniem i pasją kształtowała kolejne pokolenia młodych ludzi - informuje pla-
cówka z Ostroga.

Była ceniona nie tylko za 
swoją wiedzę i profesjonalizm, 
ale również za serdeczność, 
cierpliwość i zaangażowanie. 
Dzięki niej wielu uczniów odkry-
ło piękno matematyki i odniosło 
liczne sukcesy w konkursach 
i olimpiadach. Pozostanie w na-
szej pamięci jako nauczycielka 
z powołania, która zawsze sta-

wiała dobro ucznia na pierw-
szym miejscu.

Uroczystości pogrzebowe 
odbyły się w środę 9 lipca 2025 
roku w kościele pw. św. Jana 
Chrzciciela w Raciborzu. Śp. 
Violetta została pochowana na 
Cmentarzu św. Józefa w Tar-
nowskich Górach. Z głębokim 
smutkiem żegnają ją nauczycie-

le, pracownicy oraz uczniowie 
raciborskich szkół, w których 
przez lata z oddaniem praco-
wała.

(red.)

 Racibórz »  Dwóch strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Raciborzu – st. kpt. Mateusz Musioł i st. kpt. Mirosław Hyjek – zdobyło brązowy 
medal w siatkówce halowej podczas Światowych Igrzysk Służb Mundurowych, 
które od 27 czerwca odbywają się w Birmingham w USA. Reprezentanci Polski 
obronili honor kraju w sportowej rywalizacji, pokazując zaangażowanie, siłę du-
cha i sportowe umiejętności na najwyższym poziomie.

Kradł, co popadnie – 27-latek z Raciborza 
w rękach kryminalnych

 Racibórz »  Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji 
w Raciborzu zatrzymali 27-letniego mieszkańca miasta, który ma na koncie serię 
kradzieży sklepowych i rowerów. Straty sięgają ponad 12 tysięcy złotych. Mężczy-
zna usłyszał już zarzuty – grozi mu do 5 lat więzienia.

27-letni raciborzanin został 
zatrzymany przez kryminal-
nych po serii kradzieży, które 
od pewnego czasu spędzały sen 
z powiek właścicielom sklepów 
i rowerów. Mundurowi ustali-
li, że mężczyzna odpowiada za 
liczne kradzieże sklepowe, któ-
rych dopuścił się na terenie Ra-
ciborza. Łączna wartość skra-

dzionych towarów przekroczy-
ła 10 tysięcy złotych. Ale to nie 
wszystko. Zatrzymany ma rów-
nież na sumieniu dwa rowery – 
jeden skradziony w maju z ulicy 
Królewskiej, drugi z ulicy Kole-
jowej. Wartość obu jednośladów 
oszacowano na 2300 złotych.

Łącznie mężczyzna usłyszał 
już zarzuty dotyczące kradzie-

ży na ponad 12 tysięcy złotych. 
Jego dalszym losem zajmie się 
sąd. Zgodnie z obowiązującym 
prawem, grozi mu do 5 lat po-
zbawienia wolności.

(kpp)

Śląska SG z Raciborza intensywnie 
kontroluje legalność pobytu cudzoziemców

 Racibórz »  W weekend funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG zatrzymali 13 nie-
legalnie przebywających w Polsce cudzoziemców. Wśród nich większość to oby-
watele Kolumbii – aż 8 osób.

Funkcjonariusze Placówek 
SG w Sosnowcu, Bielsku-Bia-
łej, Częstochowie, Katowicach-
-Pyrzowicach i Rudzie Śląskiej 
zatrzymali: 8 obywateli Kolum-
bii, 2 Gruzinów, 2 Turkmenów 
oraz 1 obywatela Kirgistanu. 
Wszystkich skontrolowano 
pod kątem legalności pobytu. 
Kolumbijczycy przebywali lub 
pracowali w Polsce nielegalnie, 
bez wymaganych prawem do-
kumentów i zezwoleń. Jeden 
z Gruzinów próbował wjechać 
do Polski, żeby podjąć pracę, 
jednak nie zezwolili mu na to 
funkcjonariusze SG z katowic-
kiego lotniska; okazało się, że 

cudzoziemiec już wyczerpał 
swój dopuszczalny czas poby-
tu w strefie Schengen, przeby-
wając w Grecji. Drugi został 
zatrzymany, gdyż nie wykonał 

dobrowolnie posiadanej już de-
cyzji zobowiązującej do wyjaz-
du. W takim przypadku decyzja 
podlega wykonaniu przymuso-
wemu. Pozostałe osoby także 
nie były w stanie okazać żad-
nych dokumentów uprawniają-
cych do legalnego przebywania 
w Polsce.

Wszyscy cudzoziemcy otrzy-
mali decyzje zobowiązujące 
ich do wyjazdu w terminie do 
30 dni, zakazujące powrotu na 
terytorium państw Schengen 
na okres od 6 miesięcy do 2 lat.

(sosg)
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Strażacy z Raciborza z medalem na Światowych 
Igrzyskach Służb Mundurowych w USA!
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OGŁOSZENIE 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2024r., poz.1145) Wójt Gminy Pietrowice Wielkie podaje do publicznej wiadomości, że 
w siedzibie Urzędu Gminy Pietrowice Wielkie, ul. Szkolna 5, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy zamieszczone zostały wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy, (tel. 32 4198075 wew. 120).

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Bosackiej nr 14/11

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Bosacka nr 14/11 
III piętro 1 pokój, kuchnia, korytarz (przedpo-
kój) i łazienka o powierzchni użytkowej 36,05 
m2; piwnice o powierzchni: 5,68m2 i 5,61 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działki oznaczone : nr 400/78 k.m.7 Ostróg 
i nr 173/3 k.m. 2 Bosac o powierzchni łącznej 
0,1267 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00033467/8

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 129 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

13 sierpnia 2025r. godz. 10:00, w sali nr 
125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefa-
na Batorego 6

7. Wadium 12 900,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 6 sierpnia 2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Kościuszki nr 46/3

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Kościuszki nr 46/3      

I piętro 1 pokój, kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 41,55 m2 ; piwnice 
o powierzchni: 3,45m2 i,33 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 3352/164 k.m.2 Racibórz 
o powierzchni 0,1499 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00035426/3

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 130 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

13 sierpnia 2025r. godz. 12:00, w sali nr 
125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefa-
na Batorego 6

7. Wadium 13 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 30 kwietnia 2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 7a/8

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Stalmacha 7a/8   

II piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 47,87 m2  

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 3643/176 k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,00392 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00028923/5

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 150 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

13 sierpnia 2025r. godz. 11:00, w sali nr 
125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefa-
na Batorego 6

7. Wadium 15 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 6 sierpnia 2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Rafał Rychter tymczasowym prezesem zarządu 
Rafamet S.A. w restrukturyzacji

 Racibórz »  Rada Nadzorcza Fabryki Obrabiarek RAFAMET S.A. w restruktury-
zacji podjęła decyzję o delegowaniu Rafała Rychtera (na zdj. trzeci od prawej) 
do czasowego pełnienia obowiązków prezesa zarządu spółki. Funkcję tę będzie 
sprawował od 3 lipca do 22 sierpnia 2025 roku.

Rafał Rychter jest człon-
kiem Rady Nadzorczej RAFA-
MET-u i posiada wieloletnie 
doświadczenie menedżerskie 
w spółkach z sektora przemy-
słowego. Ukończył Finanse 
i Bankowość na Akademii Eko-
nomicznej w Katowicach oraz 
szereg studiów podyplomowych 
– m.in. z controllingu, rachunko-
wości, inżynierii finansowej, za-
rządzania przedsiębiorstwem 
i przywództwa. Posiada tytuły 
MBA, POST-MBA i Master of 
Corporate Governance.

W przeszłości pełnił funk-
cje zarządcze m.in. w Jastrzęb-
skich Zakładach Remontowych, 
Jastrzębskiej Spółce Węglowej, 
PKiM Carboautomatyka oraz 
w firmie Tomex. Pracował tak-
że w bankowości i uczestniczył 

w projektach restrukturyzacyj-
nych. Zasiadał w radach nad-
zorczych wielu podmiotów, 
w tym Szpitala Specjalistycz-
nego w Zabrzu, Górnośląskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i JSW Innowacje.

Rafał Rychter nie prowadzi 
działalności konkurencyjnej wo-
bec RAFAMET-u, nie posiada 
jego akcji ani udziałów w powią-
zanych spółkach. Nie figuruje 
również w Rejestrze Dłużników 
Niewypłacalnych.

W związku z powyższymi 
zmianami, aktualny skład oso-
bowy Rady Nadzorczej Fabry-
ki Obrabiarek RAFAMET S.A. 
w restrukturyzacji tworzą:
 � Bartosz Matan – Wiceprze-

wodniczący Rady Nadzor-
czej

 � Elżbieta Cius – członek Rady 
Nadzorczej

 � Jakub Kaczmarek – członek 
Rady Nadzorczej

 � Grzegorz Pazura – członek 
Rady Nadzorczej

 � Rafał Rychter – członek 
Rady Nadzorczej

 � Beata Walacik – członek 
Rady Nadzorczej

 � Daniel Wiśniowski – członek 
Rady Nadzorczej

 � Marek Zaleśny – członek 
Rady Nadzorczej

(red.)

Audytu nie było. Została ocena moralna

 Racibórz »  Radny Alan Wolny skierował do prezydenta Raciborza Jacka Wojcie-
chowicza zapytanie dotyczące realizacji zapowiedzi zawartych w oświadczeniu 
komitetów Razem dla Raciborza i Koalicji 15 października z 27 marca 2024 roku. 
Radny poprosił o udostępnienie raportu z audytu wydatków budżetu miasta oraz 
miejskich spółek na działania promujące Dariusza Polowego w latach 2018–2024, 
a także o informację, czy sprawa została przekazana do oceny organom takim jak 
Prokuratura, RIO czy CBA.

W ocenie radnego, doku-
mentacja ta stanowi niezbęd-
ny element w procesie oceny 
działalności prezydenta mia-
sta, zwłaszcza w kontekście 
głosowania nad udzieleniem 
wotum zaufania.

W odpowiedzi, udzielonej 
przez prezydenta Jacka Woj-
ciechowicza, wskazano, że „ta-

ki audyt nie został przeprowa-
dzony”. Jak dodał, „kwoty wy-
dawane na kampanie informa-
cyjne Biura Prezydenta Miasta 
były wcześniej podawane do 
publicznej wiadomości, a sa-
me zadania realizowane za te 
kwoty formalnie nie wykazy-
wały rażących nieprawidłowo-
ści, poza wątpliwą oceną mo-

ralną formy przekazywania in-
formacji”.

Prezydent poinformował 
również, że sprawa ta nie zo-
stała poddana ocenie żadnych 
organów zewnętrznych, pomi-
mo wcześniejszych publicz-
nych zapowiedzi.

(w)

fo
t. J

SW
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ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
SKUP

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ 
601-281-861
Skupujemy samochody za gotówkę 
605203224. Tańsze / droższe. Sprawne 
/ uszkodzone. kupie.auto.pl. 605-203-
224. 601-281-861. Tel.: 601281861. Tel. 
kom.: 605203224. Tel.: 601281861. Tel.: 
605203224. Tel. kom.: 601281861.
E-mail: piokub@op.pl. kupie.auto.pl.

SKUP AUT SRC. TEL. 530-312-312. ZŁO-
MOWANIE. KASACJA 24H
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – 
kupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po 
powodzi, po taxi, po spaleniu. Posiadamy 
koncesję jako stacja demontażu pojazdów. 
Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy gotów-
ką, realne ceny. Przyjmujemy także samocho-
dy bez pełnej dokumentacji, a także „angliki” 
oraz auta niezarejestrowane w Polsce. Tel. 
788-971-788. Tel.: 501-525-515. Tel. kom.: 
788-971-788.E-mail: autodemont@wp.pl. 
www.autodemont.pl.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ 
605-203-224
Skupujemy samochody za gotówkę 605-
203-224, 601-281-861. Tańsze / droższe. 
Sprawne / uszkodzone. kupie.auto.pl.

REKLAMA

Tel.: 601281861. Tel. kom.: 605203224. 
E-mail: piokub@op.pl. kupie.auto.pl.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ 
501-525-515
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – 
kupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po 
powodzi, po taxi, po spaleniu. Posiadamy 
koncesję jako stacja demontażu pojazdów. 
Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy go-
tówką, realne ceny. Przyjmujemy także sa-
mochody bez pełnej dokumentacji, a także 
„angliki” oraz auta niezarejestrowane w Pol-
sce. Tel. 788-971-788. Tel.: 530-312-312. Tel. 
kom.: 788-971-788. E-mail: autodemont@
wp.pl. www.autodemont.pl.

KOREPETYCJE
KOREPETYCJE Z MATEMATYKI ONLINE, 
PRZEZ INTERNET
Prowadzę korepetycje z matematyki online, 
przez internet. Przygotowuję do wszystkich 
sprawdzianów i egzaminów na każdym po-
ziomie edukacji. Tel.: 606170099. Marcin 
Mierzejewski. Tel. kom.: 606170099.
E-mail: marcin@mmstrony.pl.
https://korepetycje-matematyka.online

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIE 3-POKOJOWE UL. SŁOWAC-
KIEGO DO WYNAJĘCIA
Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe na ulicy 
Słowackiego. Mieszkanie składa się z: kuch-
ni, łazienki z WC, salonu, 2 sypialni. Miesz-
kanie w większości wyposażone. Odstępne 
z czynszem: 2200 PLN + media. Tel. kom.: 
794008181. E-mail: nixxon.biuro@gmail.com.

PRACA
MAGAZYNIER W SKUPE ZBOŻA W BIEŃ-
KOWICACH
Zatrudnimy magazyniera odpowiedzialnego 
za przyjmowanie i wydawanie zboża. Wy-
magane prawo jazdy kat. B oraz mile wi-
dziane chęci do majsterkowania. Tel. kom.: 
668160002. E-mail: agritech@onet.pl.

KIEROWCA MIĘDZYNARODOWY C+E
PAMTRANS z Rybnika – firma z 35-letnim 

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

WÓJT GMINY KRZYŻANOWICE 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krzyżanowice (parter) oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie internetowej: www.krzyzanowice.pl/bip/ zamieszczony jest wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej oraz dzierżawy.
Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom pozbawionym prawa własności 
przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeżeli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia 
wywieszenia wykazu.
W razie uchybienia wyżej określonego terminu prawo pierwszeństwa wygasa.

OGŁOSZENIE

doświadczeniem zatrudni kierowców kat. 
C+E na trasy międzynarodowe. Oferujemy 
umowę o pracę, nowoczesną flotę MEGA, 
stałe trasy na terenie UE, terminowe wy-
nagrodzenie, pełne wyposażenie, własny 
serwis i wsparcie doświadczonego zespo-
łu. Szukamy także początkujących – liczy 
się motywacja i dyspozycyjność! Tel. kom.: 
604821271. E-mail: rekrutacja@pamtrans.pl.
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biel – akordeon, Antoni Tarnowiecki - gitara basowa , Piotr 
Czajka – perkusja

Czas trwania koncertu: 80 min.

Wstęp bezpłatny

20.07 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK DK STRZECHA, OGRÓD KULTURY, UL. LONDZINA 38
SILESIAN JAZZ DAUGHTERS – KONCERT 
SILESIAN JAZZ DAUGHTERS – to tercet wokalny, który zawią-
zał się w Raciborskim Centrum Kultury w 2021.

Wokalistki śpiewają w harmonii jazzowej nawiązując do klimatu 
legendarnej grupy The Andrews Sisters. Ich repertuar bazuje na 
stylach muzycznych pierwszej połowy XX wieku. Są to głównie 
standardy jazzowe oraz utwory rozrywkowe w lekkich, przyjem-
nych i swingowych aranżacjach, których autorem jest kompozy-
tor i aranżer Adam Jarzmik.

Adam Jarzmik jest absolwentem Akademii Muzycznej im. K. Szy-
manowskiego w Katowicach w klasie fortepianu jazzowego oraz 
kompozycji i aranżacji.  Od 2015 roku jest również pedagogiem 
tejże uczelni oraz na Wydziale Artystycznym UMCS w Lublinie. 

Wstęp bezpłatny

27.07 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
PARK IM. MIASTA ROTH
KONCERT TANECZNY Z ZESPOŁEM 60 PLUS
Taniec to wspaniały sposób na spędzenie czasu, a koncert z ze-
społem 60 Plus w Parku Roth to doskonała okazja, by połączyć 
muzykę na żywo z ruchem. Zespół 60 Plus znany jest z energe-
tycznych występów, a ich repertuar obejmuje znane i lubiane 
przeboje, które zachęcają do tańca i wspólnej zabawy.

Zespół 60 plus powstał w 2013 roku przy Uniwersytecie Trze-
ciego Wieku w Raciborzu i przez lata przypominał słuchaczom 
zapomniane utwory XX wieku. Po kilkuletniej przerwie w dzia-
łalności, w 2024 roku ponownie pojawił się na scenie w nowym 
składzie. Podczas koncertu wystąpią: Witold Kolowca – wokal, 
Stefan Powała - saksofon tenorowy, Jan Latka – piano, Jan Du-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

O F E R T A  P R A C Y
PIELĘGNIARKA/PIELĘGNIARZ na stanowisko:
• kierownika, specjalisty ds. procesu opieki nad pacjentami
Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe medyczne w zakresie pielęgniarstwa plus prakty-

ka min. 5 lat
• wykształcenie średnie medyczne w zakresie pielęgniarstwa plus prakty-

ka min. 7 lat
• specjalizacja oraz kursy w zakresie opieki długoterminowej, geriatrii itp.
• aktualne prawo wykonywania zawodu,
• znajomość obsługi komputera,
• empatia,
• umiejętność współpracy i kierowania zespołem.
W zamian oferujemy:
• umowa o pracę 
• atrakcyjne wynagrodzenie, dodatek funkcyjny plus benefity,
• 7.35 lub 12 godzinny czas pracy
• możliwość rozwoju zawodowego,
• zdobycie nowych umiejętności.
Wymagane dokumenty:
• CV,
• list motywacyjny,
• dokument poświadczający wykształcenie,
• inne dodatkowe dokumenty o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach 

(kursy, certyfikaty).

KONTAKT: 032-410-80-05, biuro@zpokrzanowice.pl

Dokumenty aplikacyjne można składać osobiście w Zakładzie Pielę-
gnacyjno-Opiekuńczym, 47-470 Krzanowice ul. Szpitalna 9 lub prze-
syłać drogą e-mailową na adres: biuro@zpokrzanowice.pl
Zastrzegamy sobie kontakt wyłącznie z kandydatami, którzy zostaną 
wybrani podczas wstępnej selekcji ofert. Kandydaci zakwalifikowani, 
zostaną powiadomieni telefonicznie o terminie rozmowy wstępnej.
Dokumenty aplikacyjne powinny być opatrzone własnoręcznie podpi-
saną klauzulą: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zamieszczonych przeze mnie w przesyłanych dokumentach 
aplikacyjnych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
przez ZPO w Krzanowicach. Podanie danych osobowych jest dobrowol-
ne, jest jednak niezbędnym wymogiem dla przeprowadzenia procesu 
rekrutacji przez Administratora. Aby wycofać zgodę, wystarczy wysłać 
odpowiednią informację na adres e-mail: biuro@zpokrzanowice.pl

OGŁOSZENIE

P R Z E T A R G
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowoczesna” w Raciborzu, ul. Wi-
leńska 3, ogłasza przetarg nieograniczony dn. 28.07.2025r. w siedzi-
bie Spółdzielni w sali nr 16 na zbycie nieruchomości:

1. w Raciborzu przy ul. Czarnieckiego 8/2 o pow. 39,49 m²
1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z w.c., piwnica 
położone na parterze w budynku 10p.
cena wywoławcza 180.000,00 zł., wadium 18.000,00 zł.,
postąpienie 1.800,00 zł.
Przetarg o godz. 10:00.

Lokal można oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu z administracją:
• tel. 32/ 415 21 49

Warunkiem przeniesienia odrębnej własności jest wpłata wartości rynkowej 
lokalu ustalonej w drodze przetargu. Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wniesienie wadium w wysokości 18.000,00 zł. na konto:
Bank Spółdzielczy nr: 42 8475 0006 2001 0014 3329 0001. 
Wpłata powinna być zaksięgowana na koncie Spółdzielni najpóźniej w dniu 
przetargu. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, unie-
ważnienia przetargu lub wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.
Pozostałe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w biurze Spółdzielni 
ul. Wileńska 3 pokój nr 1 i 3 lub telefonicznie pod nr.:
32/ 415 45 76 wew. 101 lub 103.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy: 

Rodzaj Położenie Tryb
Nieruchomość 
gruntowa

• dz. 5103/21 k.m. 4 obręb Racibórz 
– ul. Odrzańska

• dz. 251/145, 252/145, 254/145 
i 256/145 k.m. 6 obręb Miedonia 
– rejon ul. Rzeczna

bezprzetargowy

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE

 Racibórz »  Policjanci z Raciborza przez blisko pięć lat prowadzili śledztwo w sprawie nieprawidłowości w dzia-
łalności spółki z branży meblarskiej. Były członek zarządu oraz przedstawiciele podmiotów współpracujących, 
usłyszeli zarzuty działania na szkodę firmy, oszustwa oraz fałszowania dokumentów. Do sądu trafił akt oskar-
żenia obejmujący aż 1045 zarzutów wobec siedmiu osób w wieku od 46 do 65 lat.

Policjanci z Wydziału do Wal-
ki z Przestępczością Gospodar-
czą Komendy Powiatowej Poli-
cji w Raciborzu, pod nadzorem 
Prokuratury Rejonowej w Raci-
borzu, a następnie Prokuratury 
Okręgowej w Gliwicach, prowa-
dzili wieloletnie śledztwo doty-
czące nieprawidłowości w dzia-
łalności spółki z branży meblar-
skiej z powiatu raciborskiego.

Postępowanie trwało niemal 
pięć lat i dotyczyło przestępstw 

przeciwko wiarygodności do-
kumentów, mienia, a przede 
wszystkim obrotowi gospodar-
czemu. Były członek zarządu 
głównej spółki oraz przedstawi-
ciele podmiotów współpracują-
cych, usłyszeli zarzuty działania 
na szkodę firmy, oszustw oraz 
fałszowania dokumentów.

Pod koniec czerwca Proku-
ratura Okręgowa w Gliwicach 
skierowała do Sądu Okręgowego 
w Rybniku akt oskarżenia prze-

ciwko siedmiu osobom w wieku 
od 46 do 65 lat obejmujący aż 1045 

zarzutów. W toku postępowania 
policjanci zabezpieczyli majątek 
o łącznej wartości przekraczają-
cej 500 tysięcy złotych.

(kpp)

Pięć lat pracy śledczych, 1045 zarzutów
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U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

K R Z Y Ż Ó W K A

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

O F E R T A  P R A C Y
PIELĘGNIARKA/PIELĘGNIARZ
Wymagania niezbędne:
• wykształcenie: średnie lub wyższe medyczne w zakresie pielęgniarstwa,
• aktualne prawo wykonywania zawodu,
• podstawowa znajomość obsługi komputera,
• empatia,
• umiejętność współpracy.
W zamian oferujemy:
• umowa o pracę lub umowa zlecenia na dowolny wymiar czasu pracy
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• 12 godzinny czas pracy
• możliwość rozwoju zawodowego poprzez udział w szkoleniach, kursach,
• zdobycie nowych umiejętności.
Wymagane dokumenty:
• CV,
• list motywacyjny,
• dokument poświadczający wykształcenie,
• inne dodatkowe dokumenty o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach 

(kursy, certyfikaty).

KONTAKT: 032-410-80-05, biuro@zpokrzanowice.pl

Dokumenty aplikacyjne można składać osobiście w Zakładzie Pielę-
gnacyjno-Opiekuńczym, 47-470 Krzanowice ul. Szpitalna 9 lub prze-
syłać drogą e-mailową na adres: biuro@zpokrzanowice.pl

Zastrzegamy sobie kontakt wyłącznie z kandydatami, którzy zostaną 
wybrani podczas wstępnej selekcji ofert. Kandydaci zakwalifikowani, 
zostaną powiadomieni telefonicznie o terminie rozmowy wstępnej.

Dokumenty aplikacyjne powinny być opatrzone własnoręcznie podpi-
saną klauzulą: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zamieszczonych przeze mnie w przesyłanych dokumentach 
aplikacyjnych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
przez ZPO w Krzanowicach. Podanie danych osobowych jest dobrowol-
ne, jest jednak niezbędnym wymogiem dla przeprowadzenia procesu 
rekrutacji przez Administratora. Aby wycofać zgodę, wystarczy wysłać 
odpowiednią informację na adres e-mail: biuro@zpokrzanowice.pl

OGŁOSZENIE



8 » Aktualności Piątek  |  11 lipiec  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

Masz   czas,   
więc odpoczywaj...
... z urlopem od rat!

kredyty 
gotówkowe

Wejdź i zapytaj doradcę o szczegóły.

Zapytaj doradcę
w oddziale

Pobierz
aplikację mobilną

Zadzwoń na infolinię:
(+48) 71 731 95 00
Koszt zgodny z taryfą operatora

 
Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00
czw.-pt. 8:30 - 16:30

REKLAMA

Zaniepokojenie przy zbiorniku Racibórz. Porzucony namiot 
uruchomił akcję służb

 Racibórz »  Obawy mieszkańca o los nieznajomego doprowadziły do policyjnej interwencji przy zbiorniku wod-
nym w pobliżu ulicy Granicznej. W czwartek przed godziną 16 służby zostały powiadomione o samotnym na-
miocie z rzeczami osobistymi w środku, pozostawionym bez opieki przez wiele godzin. Na miejscu pojawiły się 
patrole policji i zastępy straży pożarnej. Właścicielem namiotu okazał się raciborzanin.

Zgłoszenie wpłynęło od 
mieszkańca, który zauważył 
namiot już rano. Kiedy po po-
łudniu nadal nie pojawił się 
przy nim nikt, a rzeczy osobiste 
wciąż znajdowały się w środku, 
postanowił działać, obawiając 
się o bezpieczeństwo nieznane-
go właściciela. Namiot rozbity 
był na terenie starej żwirowni.

Na miejscu służby ratowni-
cze przeprowadziły rekonesans 
terenu, m.in. z użyciem dwóch 
katamaranów i wykluczyły, by 
ktoś wszedł do wody. Policjan-
ci przystąpili do ustaleń, anali-
zując pozostawione w namiocie 
rzeczy. Szybko udało się dotrzeć 
do właściciela – mieszkańca Ra-
ciborza, który wyjaśnił, że na-

miot użyczył mężczyźnie pro-
wadzącemu koczowniczy tryb 
życia. Ten z kolei został zatrzy-
many przez policjantów z Go-
rzyc już 1 lipca i przebywa obec-
nie w zakładzie karnym.

Sprawa zakończyła się 
szczęśliwie, jednak – jak pod-
kreślają mundurowi – był to 
przykład właściwej reakcji. Po-
licja apeluje o czujność i wza-
jemną troskę, szczególnie teraz, 
u progu sezonu wakacyjnego. 

Jeden telefon może przesądzić 
o czyimś bezpieczeństwie.

(kpp)


